
Siunausta elämääsi 

Lahden neljä 
evankelis- 
luterilaista 
seurakuntaa

Lahden 
Seurakuntayhtymä



Juhlahetket muistuttavat  
Jumalan siunauksesta

Kristillinen kirkko on alusta alkaen ollut mukana ihmisen elämän käännekohdissa. Vanhemmat 
ja kummit pyytävät kasteessa lapselle Jumalan siunausta, avioliitto solmitaan seurakunnan läsnä 

ollessa ja läheisen elämän päättyessä haetaan lohtua ikuisen elämän lupauksesta.

Yhdessä rukoileminen tuo pyhän kohtaamisen osaksi mitä tahansa elämän tärkeää hetkeä.
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kaste
Ihmiselämän arvokkain lahja on lapsi. Hänestä voi iloita, 
kuten myös kaikesta rikkaudesta, jota hän levittää ym
pärilleen. Lapsi on myös kutsu vanhemmuuteen. Lapsi 
tarvitsee turvallisuutta, rakkautta, huolenpitoa ja hyväk
syntää. Vanhemmat ovat näiden asioiden tärkeitä välit
täjiä. Vanhemmat voivat kasteen kautta tuoda lapsensa 
kristillisen kirkon jäseneksi.

Kummius on lapsen vanhempien ja kirkon antama 
luottamustehtävä. Kastettavalla tulee olla vähintään kaksi 
kummia, jotka ovat rippikoulun käyneitä ja konfirmoituja 
kirkon jäseniä.

avioliittoon vihkiminen
Avioliitto on miehen ja naisen välinen suhde ja sopi
mus. Kirkollisessa vihkimisessä keskeistä on siunauksen 
pyytäminen Jumalalta ja rukous. Avioliittoon vihkimisellä 
on myös juridinen merkitys. Ennen vihkimistä tehdään 
esteiden tutkinta, jolla varmistetaan, ettei liitolle ole laissa 
säädettyä estettä.

Jo solmittu avioliitto voidaan pyydettäessä siunata.

hautaan siunaaminen
Suru on koskettanut, tullut lähelle. Läheinen on poissa. 
Hänelle tehdään viimeinen rakkauden palvelus – saate
taan hautaan.

Omaiset sopivat hautausjärjestelyistä ja keskustelevat siu
naavan papin kanssa. Seurakunnan tilat ovat käytettävissä 
muistotilaisuutta varten.

Myös kirkkoon kuulumaton voidaan siunata hautaan, jos 
omaiset sitä pyytävät ja on tiedossa, ettei se ole ristiriidas
sa vainajan tahdon kanssa.

kodin siunaaminen
Kodin siunaamisessa kiitetään kodista ja pyydetään 
siunausta sen asukkaille. Koti voi olla uusi tai vanha ja 
siunaamisen voi järjestää myös jonkin muun perhejuh
lan yhteydessä. Rukoushetken voi toimittaa pappi, muu 
seurakunnan työntekijä tai seurakuntalainen.

rippi
Rippi tarkoittaa syntien tunnustamista ja anteeksi
saamista. Kuka tahansa voi ripittäytyä papille, seurakun
nan työntekijälle tai toiselle seurakuntalaiselle.

Pappia sitoo ehdoton vaitiolovelvollisuus.

Vihkimisen vuosipäivä
Viime vuosina on yleistynyt kaunis tapa juhlistaa avioliit
toon vihkimisen vuosipäivää järjestämällä rukoushetki. Se 
voidaan toteuttaa kirkossa, kotona tai muualla sopimuk
sen mukaan.

Usko – Toivo – Rakkaus
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Joku pääsee kirkkoon vartiksi arkena, toiselle sunnun
tain aamumessu on tärkeä tapa, kolmas tulee tarttu

neeksi kirkon ovenkahvaan kerran tai kaksi vuodessa. 
Seurakuntien tarjonnasta löytyy vaihtoehtoja puhuttelipa 
tulijaa sitten hiljaisuus, yhteislaulu tai bändimusiikin 
poljento.

Jumalanpalvelus on
tauko arjen keskellä

Lahden seurakunnissa järjestetään sunnuntaisin mes
suja eli ehtoollisjumalanpalveluksia sekä sananjumalan
palveluksia. Lisäksi toteutetaan mm. Tuomasmessuja, 
viikkomessuja, lasten ja vauvakirkkoja sekä Tyhjän sylin 
messuja.

Perhekirkkojen toteutuksessa lapset ovat osallisina.

Ihminen tarvitsee eroa arjen ja pyhän välille. Kiireen keskellä helpottaa,  
kun pyhän kohtaamiseen ja hiljentymiseen on arjen pyörityksestä irrotettu aika ja paikka.

Jumalanpalvelus antaa mahdollisuuden myös 
toisten palvelemiseen. Tarjolla on paljon tehtäviä, 
joihin vapaaehtoiset ovat tervetulleita.

Omat kätemme eivät aina 
riitä kantamaan lastamme. 
Siksi siunaamme heidät 
koulutien alussa. Tämä on 
parasta turvaa, johon voim
me lapsemme jättää.
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Musiikki on osa Jumalan luomistyötä. Seurakuntien musiikkitoiminta välittää evankeliumia ja 
auttaa seurakuntalaisia  kiittämään ja rukoilemaan. Kuoroissa ja bändeissä on mahdollisuus 

kehittää musiikillisia taipumuksiaan ja osaamistaan.

* * *

Kirkkojen taidokas sisustus, esineistö ja kuvataide ovat olennainen osa suomalaista kulttuuri
perintöä. Seurakunnat säilyttävät ja siirtävät tämän pyhän perinnön seuraavalle sukupolvelle.

Kirkko on 
osa kulttuuria
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Lahdessa on useana vuonna järjestetty Kärsimystie
katunäytelmä, jossa pääsiäisen tapahtumat on 
esitetty Lahden keskustassa, kaupungintalon ja 
Ristinkirkon välillä.

Lahden keskustassa voi 
kävellä seimeltä seimelle 
adventin ja loppiaisen 
välisenä aikana.

Kirkkovuoden keskus on ristin ja ylösnousemuksen 
pääsiäinen. Muita suuria kirkkovuoden pyhiä ovat joulu, 
Jeesuksen syntymäjuhla ja helluntai, Pyhän Hengen vuo
dattamisen ja kirkon syntymäpäivän juhla. Kirkkovuosi 
rytmittää kalenteriamme ja heijastuu jumalanpalvelus
elämään.

Pääsiäistä edeltävänä paastonaikana seurakunnissa on 
monenlaista tarjontaa, muun muassa musiikkitapahtu
mia, pääsiäisvaelluksia ja hiljaisen viikon iltakirkkoja. 
Kiirastorstain, pitkäperjantain ja pääsiäisen muodostama 

kirkkopyhät rytmittävät elämäämme kolmen pyhän kokonaisuus ilmaisee Kristuksen ristin
kuoleman ja ylösnousemuksen yhteenkuuluvuutta. 

Joulun alla seurakuntalaiset kokoontuvat adventtikirkkoi
hin ja laulamaan kauneimpia joululauluja. Monelle joulun 
tunnelmaan kuuluvat myös jouluaaton kirkkotilaisuudet, 
jouluyön messu ja jouluaamun jumalanpalvelus. Lahden 
keskustan liikkeiden näyteikkunoissa on esillä seimiä 
adventista loppiaiseen.

Pyhäinpäivän vieton tavoin myös jouluna moni sytyttää 
kynttilän läheisensä haudalle. Lisäksi työpaikoilla ja kou
luissa järjestetään hartauksia.
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Seurakunnat tekevät yhteistyötä koulujen, kaupungin ja 
perheiden kanssa. Perinteisten leirien ja nuorteniltojen 

lisäksi päivystetään festivaaleilla ja facebookissa, korjataan 
autoja,  rakennetaan oikeudenmukaisempaa maailmaa…

rippikoulu ja konfirmaatio
Rippikoulussa nuoret tutustuvat kristilliseen uskoon sekä 
pohtivat ihmisenä olemiseen, elämään ja uskoon liittyviä 
kysymyksiä.

Rippikoulun jälkeen nuori voi hakeutua isoskoulutukseen 
ja toimia itse isosena rippileirillä.

Rippikouluun voi osallistua sinä vuonna, jona täyttää 
15 vuotta. Rippikoulu huipentuu konfirmaatioon. Siinä 
nuoret osallistuvat ensimmäistä kertaa itsenäisesti ehtool
liselle.

Pieni on suurta
Lapsi on seurakunnan kallisarvoinen aarre, joka herkkyy
dellään avaa uskon salaisuutta eriikäisille seurakuntalai
sille. Lapsi elää uskoaan, iloaan ja suruaan hänelle luon
taisesti leikkien, liikkuen ja tutkien, ihmetellen ja iloiten. 
Tähän kaikkeen seurakunnassa löytyy paikka lasten sekä 
lasten ja aikuisten yhteisessä kerhotoiminnassa. 

Seurakunnan lasten kerhotoiminta on avointa varhaiskas
vatuspalvelua niille perheille, jotka eivät tarvitse lapsel
leen kokopäivähoitoa. Toiminnan muotoja ovat perhe
kerhot, avoimet päiväkerhot, päiväkerhot, koululaisten 
iltapäivätoiminta, pyhäkoulut ja 4vuotiaiden kotikäynnit.

Nuoret kasvavat  
osana seurakuntaa

Jokaisella lapsella ja nuorella on oikeus kokea onnistumisen iloa ja saada tukea kasvuunsa  
luomisessa saatujen lahjojen pohjalta. Seurakuntien toimintaan jokainen nuori on tervetullut  

juuri sellaisena kuin on. Pääsykokeita ja karsintoja ei ole, ketään ei äänestetä pois.  
Turvallinen yhteisö on parasta lääkettä yksinäisyyteen ja osattomuuden tunteeseen.
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palveluksia, rippikoulua, ryhmiä, retkiä ja leirejä maahan
muuttajien kotoutumisen tueksi. Lähetystyö ja kansainvä
linen diakonia tarjoavat jokaiselle mahdollisuuden auttaa. 
Tukemalla lähetystyötä, yhteisvastuukeräystä tai lähetys
järjestöä voi välillisesti ojentaa auttavan kätensä.

Ystävyysseurakuntatoiminta tutustuttaa toisen maan kult
tuuriin, kirkolliseen elämään ja seurakuntalaisiin. Lahden 
ystävyysseurakuntia ovat Hatsinan ja Aunuksen seura
kunnat Venäjällä, Viljandin Jaanin seurakunta Virossa, 
Pecsin seurakunta Unkarissa, Zizinin seurakunta Roma
niassa ja Hosianan seurakunta Namibiassa.

Seurakuntien yhteinen Missiokauppa tarjoaa mielekkään 
kanavan lähetystyöstä ja kansainvälisestä diakoniasta 
kiinnostuneille vapaaehtoisille tehdä hyvää.

Apua tarvitseva voi keskustella diakoniatyöntekijän 
kanssa luottamuksellisesti tai osallistua erilaisten 

vertaisryhmien toimintaan. Seurakunnat tarjoavat myös 
tilapäistä taloudellista apua. 

Diakoniatyötä toteutetaan yhdessä seurakuntalaisten 
kanssa. Seurakunta tarjoaa mahdollisuuksia toimia lähim
mäisen hyväksi yksinäisen ystävänä, liikuntakummina, 
Marian Kammarin kahvilatoiminnassa, yhteisvastuuke
rääjänä  ja monessa muussa tehtävässä. Mukana voi olla 
yksittäisissä tehtävissä tai sitoutua joihinkin tehtäviin 
pidemmäksi aikaa.

Seurakunta tekee kansainvälistä työtä 
lähellä ja kaukana
Kansainvälisyys näkyy Lahdessa ja monessa seurakunnan 
toiminnassa.  Lahdessa järjestetään erikielisiä jumalan

Rakkauden  
tekoja

Seurakuntien diakoniatyön tavoitteena on ihmisten auttaminen, heidän voima
varojensa lisääminen ja yhteisöllisyyden vahvistaminen. Työtä tehdään yhdessä  

kaupungin ja järjestöjen kanssa.

Missiokaupan tuotto 
menee lähetystyön ja 
kansainvälisen diakonian 
tukemiseen.
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Vanhoilla hautausmailla eteen avautuu yhteisön koko 
sosiaalinen rakenne. Hautausmaat heijastavat ympä

rillä kasvaneen kaupungin kehitystä ja asukkaiden koh
taloita. Hautausmaamaisemassa historiallinen ulottuvuus 
on läsnä niin vahvasti, että ihminen voi konkreettisesti 
tuntea olevansa osa ajankulua ja historian jatkumoa.

Hautausmailla on tärkeä yhteisöllinen merkitys sekä 
kristikunnan että suvun ja perheen keskuudessa. Yhteisön 
merkitys hautausmailla ilmenee muun muassa siinä, että 
moni haluaa tulla haudatuksi vanhan kotiseurakuntansa 
hautausmaalle, vaikka olisi jo muuttanut muualle.

Hautakivet 
suoraan valmistajalta

Kiviveistämö
POLAR GRANIT OY

Hautakiven suunnittelupalvelu. 
Pyydä tarjous!

Korpilahti • puh. (014) 821 234
www.polargranit.fi • myynti@polargranit.fi

Hautausmaat 
Hautausmaamaisema ilmentää paitsi henkilökohtaista, myös yhteisöllistä muistamista. Hautaus
maat ovat kulttuurihistoriallisesti merkittäviä paikkoja, sillä hautausmaille tallentuu menneiden 

sukupolvien ketju ja paikkakunnan historia.

ympäristötyö Lahden  
seurakuntayhtymässä
Seuraamme toimintamme ympäristövaikutuksia ja py
rimme vähentämään haittoja suunnitelmallisesti jatkuvan 
parantamisen periaatteen mukaisesti. 

Luonnonelementteihin 
pohjautuvalla hautaus
maamaisemalla voidaan 
helposti ilmentää armoa.

Meillä on
ympäristö-

diplomi!

Siikaniemen kurssikeskus 
lämpiää maalämmöllä.

Torin Wanha Hautaustoimisto Oy
Vapaudenkatu 2, Lahti • p. (03) 734 2950

Perinteistä hautauspalvelua 
samalla paikalla vuodesta 1939
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Hautakiviä perinteitä kunnioittaen jo vuodesta 1896

- Tutustu mallistoomme kotisivuillamme, suunnittele ja pyydä tarjous
- Tule myyntinäyttelyymme, jossa apunasi hautakivisuunnittelija veloituksetta

- Myös iltaisin ja viikonloppuisin

Kiviveistämö Berglöf Oy • Pienteollisuustie 19 PORVOO • p. 040 5756 593 • jesse.berglof@hautakivi.net

Laadukkaat hautakivet nopeasti ja luotettavasti
www.hautakivi.net

Levon muistolehto.
Kivimuuri, kukkapöydän ja penkin jalat sekä valai
sinpylväiden alustat on tehty käytöstä poistetuista, 
vanhoista hautakivistä. Käytävä on päällystetty jo 
kertaalleen käytetyillä liuskekivilaatoilla.
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Juhla-ja kokoustilat keskellä kaupunkia
Pitopalvelusta tarjoilut arkeen ja juhlaan
Lahden seurakuntayhtymä vuokraa tilojaan Kirkkokatu 5:stä 
muistotilaisuuksiin, kastejuhliin, vihkiäisiin, syntymäpäiviin, 
kokouksiin ym. pieniin ja suuriin tilaisuuksiin.
Tarjolla on eri kokoisia saleja. Viihtyisät, toimivat tilat, av-välineet, 
oma parkkialue, esteetön kulku. Tilavaraukset p. 03-891 241

Maukasta kotiruokaa noutopöydästä salaatteineen 
ravintolassamme Kirkkokatu 5, alakerta.

Eläkeläisille oma lounaspassi. Kerää leimoja! 
Avoinna: arkisin klo 8-14, lounas klo 11-13

Ruokalista: www.amica.fi/lahdensky
Lisätietoja: www.lahdenseurakuntayhtyma.fi
Tilauksesta myös iltaisin ja viikonloppuisin

Juhlasali katutasossa
l 80 hengelle, tied. p. 891 241

Henkilöstöravintola
l 40 h., tied. p. 044 7191 285

Pitopalvelu ja 
tilaisuustarjoilu: 

Tiedustelut Maili Manninen 
puh. 044 7191 285 
lahti.sky@amica.fi

Edullinen lounas arkisin

Kahvi sisältyy lounaaseen

Hiljaisuuden polulla Teivaanmäellä voi nauttia Vesijär
ven maisemista ja hiljentyä metsän keskellä. Polku on 
merkitty enkelimerkeillä ja se on noin 1,5 km pitkä.
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Seurakuntien keskeisiä tehtäviä ovat jumalanpalveluk
set ja kirkolliset toimitukset, kuten kaste, avioliittoon 

vihkiminen ja hautaan siunaaminen. Seurakunnat tekevät 
lisäksi lapsi ja nuorisotyötä, diakoniatyötä sekä muita 
kristilliseen sanomaan perustuvia tehtäviä.

Lahden seurakuntayhtymä vastaa paikallisseurakuntien 
taloudesta, henkilöstöhallinnosta, kiinteistöistä, hautaus
maista, kirkonkirjojen pidosta ja viestinnästä. Yhtymä 
huolehtii myös perheneuvonnan ja sairaalasielunhoidon 
kaltaisista erityispalveluista.

Kirkko Lahdessa

Lahden neljä evankelisluterilaista seurakuntaa ovat KeskiLahden, Launeen, Joutjärven ja 
Salpausselän seurakunnat. Ne muodostavat yhdessä Lahden seurakuntayhtymän.

Päätöksenteko seurakunnassa
Seurakuntayhtymän ylintä valtaa käyttää yhteinen kirk
kovaltuusto. Se valitsee yhteisen kirkkoneuvoston, joka 
johtaa yhtymän toimintaa, taloutta ja hallintoa sekä toimii 
yhteisen kirkkovaltuuston valmistelu ja täytäntöönpano
elimenä.

Seurakunnan toimintaa johtavat kirkkoherra ja seurakun
taneuvosto. Seurakuntalaiset valitsevat seurakuntaneu
voston ja yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet neljän vuoden 
välein pidettävissä seurakuntavaaleissa.

Iltanuotiot ovat leirien 
vakioohjelmaa

  
  

KIVIVEISTÄMÖ
KIVIMYLLÄRI OY
Meiltä saat hautakivet
kaiverruksineen kaikista 
kivilajeista sekä 
pronssivalutuotteet.
Katso lisää www.kivimyllari.fi

Kukonkoivu • Kivimyllärintie 11, 15880 Hollola
puh. 0440 496 635 • kivimyllari@hotmail.com

Avoinna sovittaessa, myös iltaisin ja viikonloppuisin
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Levon Kasvihuoneet
Tarjoamme ammattitaitoista kukkasidontaa ympäri 
vuoden niin iloon kuin suruunkin. Valikoimaamme 

kuuluvat myös ruukkukukat.

Kevät- ja kesäaikaan runsas ja laadukas valikoima 
kesäkukkia suoraan kasvihuoneistamme.

Levonkatu 4, 15150 Lahti • p. 044 7191 414 • levon.kasvihuoneet@evl.fi
Olemme avoinna ma–pe 9–16, la-su suljettu

LAHDEN 
SEURAKUNTAYHTYMÄ

neuvonta ja puhelinvaihde: 
mape klo  9  15, to klo 9  16,  puh. (03) 891 11  

Päivystävä pappi: 
ma, ti, ke ja pe klo 12  15 ja to klo 12  16.
Voit tulla keskustelemaan ilman ajanvarausta  
tai soittaa, puh. (03) 891 11

Palveleva puhelin: 
010190071   
su  to klo 18  01, pe ja la klo 18  03 

Facebook-sivut: 
www.facebook.com/lahdenseurakuntayhtyma   
www.facebook.com/ 
LahdenSeurakuntayhtymanYmparistotyo
www.facebook.com/pienionsuurta

Yhteystietoja

Palveleva netti: 
www.verkkoauttaminen.fi

Palveleva netti tarjoaa luottamuksellista ja maksutonta 
keskusteluapua. Viestiisi vastaavat muutaman päivän 
kuluessa tehtävään koulutetut ja vaitiolovelvolliset vapaa
ehtoiset, nettipapit ja muut kirkon työntekijät. Voit ottaa 
yhteyttä myös nimettömänä.

Palvelevaa nettiä ylläpitää Suomen evankelisluterilainen 
kirkko.

Perheasiain neuvottelukeskus: 
www.parisuhdeapua.fi

kirkonseutu-lehti: 
www.lahdenseurakuntayhtyma.fi/ajankohtaista/ 
kirkonseutu

Pitopalvelu: 
Amica seurakuntayhtymä,  
puh. 044 7191 285, lahti.sky@amica.fi

Vapaaehtoistoiminta: 
www.suurellasydamella.fi

Lahden seurakuntayhtymän 
kotisivut: 
www.lahdenseurakuntayhtyma.fi

Orimattilan Kivi Oy

HAUTAKIVET
edullisesti suoraan valmistajalta

Teemme myös kaiverrukset 
ja kunnostukset. 
Hautajaisten järjestelyissä 
palvelee Orimattilassa Calla.

Myynti /Piia Poutanen, puh. 040 573 8336
www.orimattilankivi.fi
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Täyden palvelun hautaustoimisto

Hoidamme kaikki hautajaisiin liittyvät järjestelyt 
asianmukaisella arvokkuudella ja ammattitaidolla 

yli 20 vuoden kokemuksella.

Hämeenkatu 34 (vastapäätä kaupungin sairaalaa), 15140 LAHTI
Puhelin (03) 782 3972, 0500 604 292  • Sposti: jilma@phnet.fi 

Pappi on tavattavissa 
työpaikallakin.

Monitoimikeskus Takatasku tarjoaa 
monenlaista ohjelmaa sekä retkiä joka 
arkipäivä. Takataskussa on myös kahvio 
ja lounasruokala: www.takatasku.net

Kaavin Kivi 
– kauneimmat 
hautamuistomerkit

www.kaavinkivi.fi

Katso edustajamme 
Lahdessa osoitteesta:
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